UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Đồng Tháp, ngày        tháng      năm 2022

V/v xây dựng dự thảo Nghị quyết

quy định mức chuẩn trợ giúp xã

hội, mức trợ giúp xã hội và các

đối tượng khó khăn khác trên địa

bàn Tỉnh

Kính gửi: Sở Tài chính

Thực hiện ý kiến của Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh tại văn bản số

122/HĐND-VHXH ngày 15/4/2022 về việc phúc đáp công văn số 307/UBND-

KT ngày 07/4/2022 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh (văn bản đính kèm);

Xét nội dung đề nghị của Sở Tài chính tại văn bản số 712/STC-QLNS ngày

16/03/2022 về việc xin chủ trương xây dựng dự thảo Nghị quyết quy định mức

chuẩn trợ giúp xã hội, mức trợ giúp xã hội và các đối tượng khó khăn khác trên

địa bàn tỉnh Đồng Tháp, Uỷ ban nhân dân Tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội, Sở Tư pháp và các đơn vị liên quan căn cứ chủ trương của Thường trực Hội

đồng nhân dân Tỉnh tại văn bản nêu trên, thực hiện trình tự, thủ tục xây dựng dự

thảo Nghị quyết quy phạm pháp luật, tham mưu Uỷ ban nhân dân Tỉnh trình Hội

đồng nhân dân Tỉnh xem xét, quyết định tại kỳ họp gần nhất. Thời gian hoàn thành

trước ngày 31/5/2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND Tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch và các PCT/UBND Tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp, LĐTB&XH;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;
- Lưu: VT, P.KT/HSĩ (04 bản).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Tấn Bửu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-22T15:05:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Tấn Bửu<dtbuu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-22T16:35:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-22T16:35:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-22T16:35:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-22T16:35:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!